
Warszawa, dn. 29 kwietnia 2022 r. 

 

 
 
 

Zarządzenie nr 5a/2022 
Rektora Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie 

 
z dnia 29 kwietnia 2022 

 
 

w sprawie przyjęcia procedury przyznawania certyfikatów za realizację Dobrych Praktyk 

Akademickich dla podmiotów realizujących studenckie praktyki zawodowe  

 
 

Działając na podstawie § 17 ust. 6 pkt. Statutu Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie, 

zarządzam, co następuje:  

§ 1 
 

Wprowadza się procedurę przyznawania certyfikatów za realizację Dobrych Praktyk Akademickich dla 

podmiotów realizujących studenckie praktyki zawodowe.  

 

§ 2 

Procedura stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 
§ 3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   
 
 
 
 
 

Rektor  
Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie 

 
                                                                     dr n. chem. Sebastian Grzyb 
 

 

 



Warszawa, dn. 29 kwietnia 2022 r. 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 5a/2022 Rektora Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie  
z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

 

 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Celem ogólnym procedury jest określenie zasad kwalifikacji podmiotu, w którym odbywają się 

studenckie praktyki zawodowe, dla kierunków prowadzonych w Wyższej Szkole Inżynierii  

i Zdrowia w Warszawie, do przyznania certyfikatu za realizację Dobrych Praktyk Akademickich. 

2. Cel ogólny procedury zostanie osiągnięty poprzez  następujące działania:  

a) analizę bazy danych posiadanych umów w zakresie praktyk zawodowych, 

b) weryfikację zestawienia dotyczącego przeprowadzonych w danym miesiącu hospitacji 

[telefonicznych i stacjonarnych],  

c) stacjonarną wizytację certyfikującą w podmiocie, który zostanie wyłoniony do przyznania 

certyfikatu. 

 

Opis procesu przyznawania certyfikatu dla podmiotu, w którym studenci Wyższej Szkoły Inżynierii  

i Zdrowia w Warszawie odbywają praktyki zawodowe 

§ 2 

1. Biuro Rozwoju Uczelni i Współpracy z Otoczeniem Społeczno-Gospodarczym w każdym 

miesiącu przygotowuje plan hospitacji podmiotów, w których odbywają się studenckie praktyki 

zawodowe dla kierunków  prowadzonych w Uczelni. 

2. Biuro Rozwoju Uczelni i Współpracy z Otoczeniem Społeczno-Gospodarczym dokonuje analizy 

przedłożonych umów o praktyki, na podstawie których wykonywane są telefoniczne  

i stacjonarne hospitacje. 

3. Z każdej formy hospitacji (telefonicznej i stacjonarnej) sporządza się protokół. 

4. Na podstawie comiesięcznego zestawienia dotyczącego prowadzonych hospitacji prorektor ds. 

relacji z otoczeniem społeczno-gospodarczym wybiera podmioty, które otrzymały najlepsze 

opinie hospitacji. 

5. Podmioty, o których mowa w § 4 ust. 2 poddawane są stacjonarnej wizytacji certyfikującej  

w celu przyznania certyfikatu za realizację Dobrych Praktyk Akademickich. 



Warszawa, dn. 29 kwietnia 2022 r. 

6. Po wizytacji, prowadzonej na podstawie kryteriów określonych  w załączniku nr 1 do procedury, 

prorektor ds. relacji z otoczeniem społeczno-gospodarczym formułuje rekomendację o 

przyznaniu certyfikatu. 

7. Certyfikat przyznawany jest na 3 lata. Po tym okresie następuje ponowna weryfikacja podmiotu 

o ile w międzyczasie nie zostaną zgłoszone problemy (dydaktyczne i/ lub organizacyjne) 

dotyczące prawidłowego przebiegu praktyki. 

 

Postanowienia końcowe 

§ 3 

1. We wszystkich sprawach nieujętych w niniejszej procedurze decyzje podejmuje Rektor. 

2. Procedura wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor  
Wyższej Szkoły Inżynierii i Zdrowia w Warszawie 

 
                                                          dr n. chem. Sebastian Grzyb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Warszawa, dn. 29 kwietnia 2022 r. 

 

Załącznik nr 1 do procedury przyznawania certyfikatów za realizację Dobrych Praktyk Akademickich 
dla podmiotów realizujących studenckie praktyki zawodowe.  

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

Protokół z wizytacji certyfikującej w celu przyznania certyfikatu za realizację  

Dobrych Praktyk Akademickich 

 

W dniu…………prorektor ds. relacji z otoczeniem społeczno-gospodarczym dokonał oceny 

możliwości przyznania certyfikatu za realizację Dobrych Praktyk Akademickich w oparciu  

o standardy i kryteria akademickie w zakresie:  

 

A. Realizowanego przez podmiot programu praktyk i jego dokumentacji.  

B. Kwalifikacji kadry prowadzącej studenckie praktyki zawodowe objęte programem studiów.  

C. Bazy, w tym wyposażenia niezbędnego do realizacji założonych efektów uczenia się.  

D. Funkcjonującego systemu jakości realizacji studenckich praktyk zawodowych i osiągnięć 

podmiotu w tym zakresie. 

  

CZYNNOŚCI WYKONANE PRZEZ  WIZYTUJĄCEGO  

 

1. Spotkanie z Przedstawicielami podmiotu wizytowanego w celu zapoznania się ze strukturą 

podmiotu oraz organizacją działalności ze szczególnym uwzględnieniem działalności  

w zakresie realizacji studenckich praktyk zawodowych. 

2. Spotkanie z osobami odpowiadającymi za realizację programu studenckiej praktyki 

zawodowej w celu omówienia i analizy dokumentacji potwierdzającej organizacje  

i realizację studenckiej praktyki zawodowej. 

3. Wizytowanie bazy podmiotu, w tym wyposażenia wykorzystywanego w procesie realizacji 

praktyki studenckiej. 

4. Omówienie obowiązującego w podmiocie systemu monitorowania jakości  realizacji 

studenckich praktyk zawodowych. 

 

 

 

 



Warszawa, dn. 29 kwietnia 2022 r. 

Charakterystyka podmiotu 

Nazwa  

Adres  

Profil działalności/opis/PKD  

Umowa o praktyki z dnia  

Osoba reprezentująca podmiot 

w trakcie wizytacji 

 

Opiekun praktyki  

Poprzedni certyfikat Nie dotyczy 

 

I. Ocena spełnienia standardów w zakresie realizacji programu praktyk zawodowych 

(kryterium A) 

 

Podmiot zapewnia prawidłową organizację i przebieg studenckich praktyk zawodowych 

[kształcenia praktycznego] na kierunku ………………. - poprzez: 

II. Ocena spełniania standardów w zakresie kwalifikacji kadry prowadzącej studenckie 

praktyki zawodowe (kryterium B) 

III. Ocena spełniania standardów w zakresie bazy materialnej podmiotu, w tym wyposażenia 

niezbędnego do realizacji założonych celów praktyki (kryterium C) 

IV. Ocena spełnienia standardów w zakresie jakości realizacji studenckich praktyk 

zawodowych i osiągnięć podmiotu w tym zakresie (kryterium D) 

 

Na podstawie przedstawionej dokumentacji, po zbadaniu stanu faktycznego w oparciu o w/w 

(kryteria A-D) na terenie podmiotu realizującego praktyki dla kierunku…………………, należy 

stwierdzić, że……………………………….,  

                        (nazwa podmiotu) 

spełnia wymagane kryteria do przyznania certyfikatu za realizację  

Dobrych Praktyk Akademickich 

 

  



Warszawa, dn. 29 kwietnia 2022 r. 

Załącznik nr 2 do procedury przyznawania certyfikatów za realizację Dobrych Praktyk Akademickich 
dla podmiotów realizujących studenckie praktyki zawodowe.  

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

 

FORMULARZ ANKIETY 

- STUDENCI 

 

Bardzo prosimy o uzupełnienie niniejszej ankiety, dzięki czemu jakość organizacji procesu studenckich praktyk zawodowych 

będzie jak najbardziej zgodna z oczekiwaniami i potrzebami samych studentów.   

 

Nazwisko i im ię   

Nr albumu WSIiZ  

w Warszawie 

 

Kierunek studiów  

Stopień studiów studia I stopnia/ studia II stopnia * 

Forma studiów studia stacjonarne/ studia niestacjonarne* 

Termin praktyki  

Moduł praktyki  

          *Niepotrzebne skreślić 

 

1. Proszę określić, w jakim stopniu Pani/Pan poszerzył/-a swoją wiedzę oraz nabył/-a poprawnych umiejętności praktycznych w 

oparciu o realizowaną praktykę. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

2. Jaki zakres wykonywanych czynności był nowym rozwiązaniem, którego nie było w dotychczasowym realizowanym programie 

studiów? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 



Warszawa, dn. 29 kwietnia 2022 r. 

3. Proszę wskazać, które czynności wykonywa/-ła Pani/Pan samodzielnie? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

4. Proszę wskazać, które czynności wykonywa/-ła Pani/Pan w asyście Opiekuna Praktyki ? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

5. Na jaki element praktyki zwrócił/-a Pani/Pan uwagę podczas powierzanych zadań do wykonania podczas praktyki.  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
Administratorem danych osobowych jest Wyższa Szkoła Inżynierii i Zdrowia z siedzibą w Warszawie przy ul. Bitwy Warszawskiej 1 920 nr 18 (02-366). 

Dane osobowe będą przetwarzane w realizacji przedmiotu działalności edukacyjnej WSIiZ na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a), b), c) i lit. f)  RODO. 

 


